
  
 

Ekosystemtjänster 
Instruktion för användning 
av ikoner och illustrationer 



 
 

 

 

Ekosystemtjänster  
– instruktion för användning av ikoner och illustrationer 

Boverket har på regeringens uppdrag tagit fram en vägledning som riktar sig till dig 
som arbetar med planering, byggande och förvaltning av städer och tätorter. Den 
handlar om varför och hur vi kan arbeta med ekosystemtjänster och på så sätt skapa 
en både mer hållbar och en bättre livsmiljö.  

Som en del av vägledningen har Boverket tillsammans med Naturvårdsverket och 
C/O City tagit fram ikoner som är fria för alla som vill att använda – sätt dem på 
en karta, använd dem i presentationer, eller tryck  dem i informationsmaterial! 

Bildrättigheter 
– erkännande/inga bearbetningar 4.0 Internationell (CC BY-ND 4.0) 

Du har tillstånd att dela, kopiera och vidare-
distribuera materialet oavsett medium eller 
format för alla ändamål, även kommersiellt. 

Licensgivaren kan inte återkalla dessa friheter så 
länge du följer licensvillkoren: 

ERKÄNNANDE 
Erkännande — du måste ge ett korrekt erkännan-
de*, ange en hyperlänk till licensen, och ange om 
bearbetningar är gjorda . Du behöver göra så i 
enlighet med god sed, och inte på ett sätt som ger 

en bild av att licensgivaren stödjer dig eller ditt 
användande.   

INFORMATION 
Inga bearbetningar — om du remixar, transfor-
merar, eller bygger vidare på materialet, får du 
inte distribuera det modifierade materialet.  

Inga ytterligare begränsningar — Du får inte 
tillämpa lagliga begränsningar eller teknologiska 
metoder som juridiskt begränsar andra från att 
gör något som licensen tillåter. 

Storlek och placering 

Ikonerna ska alltid placeras så att det finns ett ut-
rymme emellan dem och ytan i direkt anslutning 
till dem ska vara fri från övriga objekt, såsom 
texter, bilder och illustrationer. Utrymmet är till 
för att försäkra en tydlig exponering av ikonen.  
 
Ju större utrymmet kring ikonen är, desto bättre 
och tydligare blir den. 

Ikonen kan placeras på olika bakgrunder om den 
bildar en tydlig kontrast mot underlaget, om den 
är svår att urskilja mot underlaget ska den place-
ras på en vit tonplatta. 

För att säkerställa läsbarhet och tillgänglighet  
– tänk på att ikonerna inte får vara mindre än  
2 cm i diameter. 

*Du måste ge ett korrekt erkännande där upphovsrättsinnehavaren (The New Division/Boverket) står angiven 
i anslutning till bilden. Alternativt ange en länk till mer information om upphovsrätten (www.boverket.se). 



 

 

De fyra kategorierna av ekosystemtjänster 

Ekosystemtjänsterna är internationellt klassificerade och delas in i fyra kategorier: stödjande, reglerande, 
försörjande och kulturella. 

STÖDJANDE TJÄNSTER 
De stödjande tjänsterna utgörs av ekosystemens grundläggande funktioner, såsom biologisk mångfald, 
ekologiskt samspel, naturliga kretslopp och jordmånsbildning. De är nödvändiga förutsättningar för att 
de övriga ekosystemtjänsterna ska kunna fungera. 

Färgblandning: CMYK 86-16-93-3, RGB 0-143-68, # 008F44. 

REGLERANDE TJÄNSTER 
De reglerande tjänsterna handlar om ekosystemens förmåga till luftrening, pollinering, förbättring av 
lokalklimat och skydd mot extremväder. De bidrar till att trygga och förbättra vår livsmiljö och är många 
gånger minst lika effektiva och lönsamma som tekniska lösningar. 

Färgblandning: CMYK: 80-49-0-0, RGB 54-116-186, #3674BA 

FÖRSÖRJANDE TJÄNSTER 
Försörjande tjänster är produkter och tjänster som vi får direkt från ekosystemen och som gör det möjligt 
för oss att leva på vår planet, däribland råvaror, energi, vatten och mat. 

Färgblandning: CMYK 25-42-100-4, RGB 196-146-18, #C49212 

KULTURELLA TJÄNSTER 
De kulturella tjänsterna definierar det välbefinnande vi får av naturen. Grönstrukturen bidrar med 
upplevelsevärden, ger kunskap och inspiration och är viktiga för vår fysiska och mentala hälsa. 

Färgblandning: CMYK 1-74-98-0, RGB 233-94-18, #E95E12 



Illustrationer 

Utöver ikonerna finns illustrationer med samma bildrättigheter att använda i tillexempel presentationer  
för att öka förståelsen för ekosystemtjänster och på ett tydligt sätt visa hur man kan arbeta med ikonerna. 

ILLUSTRATION AV STAD 

EXEMPEL PÅ ANVÄNDNING AV ILLUSTRATION OCH IKONER 

EXEMPEL PÅ ANVÄNDNING AV IKONER FÖR ATT BESKRIVA EKOSYSTEMENS KEDJEREAKTION 

EXEMPEL PÅ ANVÄNDNING AV IKONER I RELATION TILL DE GLOBALA MÅLEN 

Denna skrift fnns som pdf på Boverkets webb- Boverket 
plats, www.boverket.se där du även kan beställa Box 534, 271 23 Karlskrona 
tryckta exemplar. På begäran kan skriften tas e-post: registraturen@boverket.se 
fram i alternativa format. telefon: 0455 35 30 00 

mailto:registraturen@boverket.se
www.boverket.se
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